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¿Usted cómo evalúa la gestión de Cuauhtémoc Blanco
como gobernador del Estado?
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Muy buena

Ns/Nc

Ni buena, ni mala

Buena

Mala

Muy mala

4%

13%

26%

35%

12%

10%



Si hoy fuera la elección a gobernador del 2024,
¿usted por cuál partido votaría?
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MORENA PAN Ns/NcPRI PRD

33%

6% 2%

57%

INDEPENDINETE

1% 1%



Ahora bien, si los candidatos fueran los siguientes,
¿usted por quién votaría?
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Lucy Meza MORENA

Rabindranath Salazar MORENA

José Luis Urióstegui PAN

Ángel García Yáñez PRI

Eliasib Polanco PRI

Daniel Martínez PAN

61%Ns/Nc

19%

9%

6%

2%

2%

1%
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Violencia contra las mujeres

Educación

Infraestructura

Ns/Nc

Combate a la pobreza

Salud

Corrupción
Economía

Seguridad

4%
1%
2%
2%
2%
3%
3%

68%

De las siguientes opciones, ¿cuál es el tema
más importante que tiene que resolver 

el próximo gobernador del Estado?

Creación de empleo

4%
11%
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ELECCIONES MORELOS 2024

Metodología

www.gii360.com.mx

OBJETIVO PRINCIPAL: conocer la opinión del Estado de Morelos sobre las próximas
elecciones a gobernador 2024.

ALCANCE: Estado de Morelos.

TARGET: Hombres y mujeres mayores de 18 años.

TAMAÑO Y DISEÑO MUESTRAL:  800 entrevistas a personas mayores de edad, 
seleccionadas mediante muestreo aleatorio simple.

NIVEL DE CONFIANZA Y MARGEN DE ERROR: 95% y +/- 3.39% respectivamente.

TÉCNICA DE INVESTIGACIÓN: Telefónica mediante un entrevistador. La entrevista telefónica
es asistida por una aplicación de software en la que el entrevistador sigue la investigación 
proporcionada (CATI: Computer Assisted Telephone Interview).

FECHA DE LEVANTAMIENTO: del 24 al 29 de agosto del 2023.

*La validez de esta información corresponde únicamente a las respuestas de la población especificada y a los días del levantamiento.

GRUPO IMPACTO
INVESTIGACIÓN, ESTRATEGIA, COMUNICACIÓN.



Síguenos en nuestras redes:

/Gii360@gii360 www.gii360.com.mx@gii360oficial

@AnaLauraArroyo1 /AnaLauraArroyoC1 @AnaLauraArroyo1

www.gii360.com.mx

GRUPO IMPACTO ES UNA EMPRESA CERTIFICADA
EN SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN Y  CALIDAD DE SUS PROCESOS

CONTACTO
(55) 2653 5779


